Caeterum nos, & regnum nostrum, ac negotia, nos & idem regnum 
tangentia, sanctitati vestr® recommendamus humiliter & devotfe;

Attentibs suppllcantes quatinus, in exauditione & directione dictoruin 
negotioruro, per nostros nuncios, quos jam ad vestram pr®sentiam desti- 
navimus, si libeat exponendorum, sic vos exhibere dignemini benivolos, & 
alleviate incumbentis nostris humeris oneris gravitatem, quod, ex devoto 
devotiorfes effecti, paternis beneplacitis efficiamur exindfe, sicut firtno pro- 
posito gerimus, meritb promptiorcs. ’

Dat’ apud Claryndon^ Xvii. die Februarii.

Pro cancellario %• universitate Cantebrigice.

|Bliis quibuslibet

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutem. Noventis, nos, 
pro quiete universitatis Cantebr*, de special! gratia 

nostry, concessisse cancellario & liniversitati pr®dict®, 
quod,. quamdiu nobis placuerit, in causis clericorum, ex 
mutuis datis aut receptis, aut taxationibus, seu locationi> 
bus domorum, aut equis conductis, venditis, seu como- 
datis, aut pannis & victualibus, -ortum habentibus, seu 
rerum mobilium contractibus, in municipio, aut suburbio

Cantebr’ ‘factis, nostra prohibitio non currat; set hujusm^i caus»j co
ram cancellario universitatis Cantebr’, non obstante prohibitiohe nostry, 
decidantur.

In cujus, &c.
Teste Rege apud Claryndon*, xx. die Februarii.

Per breve de privato sigillo.

A d Papatfi, pro negotiis electi Eborum expediendis.

A.D. 1317. 
An. 10 E d w . II,* PAP.^ Rex, devota pedum oscula beatorum. Dum in 

mente revolvimus quot & quantis calamitatibus ec> 
„ „ clesia Eborum, per morosam vacationem ejusdem, misera-
l o E d w . l i . m . a . d .  biliter suppomtur bus diebus ; quam salubna, in spiritua- 
inTurr. Lond. • libus & tempotalibus, per industriam providam, & circum- 

~ spectam prudentiam, pr®dilecti clerici & familiaris nostri
* magistri Willielpii de Melton’, ipsius ecclesia electi, si in 

eydem arcbiepiscopali dignitat'e fulgeret, susciperet incrementa; statui 
memorats ecclesi® pio compatientes alfectu, pro relevatione ejusdem & 
consolatione, ad vestram clementiam^ qu® desolatos salubriter consolatur, 
& di^os provehit ad honores, sine intermissione duxiraus recurrendum:

Humjliter supplicantes quatinus preces nostras, pro memorato electo 
vestr® beatitudini pluries effusas dignemini, juxta nostri desideriiim, 
exaudire: & ipsum, diet® ecclesi® per vos prafectuni, & creatum, cum 
festinatione commody remittere ad eandeni.

Nec efficiat, si placet, t®dio sanctitatem vestram precum nostrarum 
pro negotio illo multiplicatio onerosa, quum affectio relevationis statfts 
-ecclesi® predict®, quam per providentiam memorati electi, si eidem pr®- 
ficiatur, ad nostri honorepi & commbdum evenire speramus, nos quasi 
conipellit vestram mansuetiidinem pro eisdem totiens onerare.

Conservet, &c..
Dat’ apud Clarendon’, xx. die Februarii.

D e  certijwand<y &egefn super r-esisfentiis §•’ inohedientns m inistrorum suortim.

A. D.:
An. 10 Edw.]

C la u s .  10 E d w . II. 
m . 1 6 . d . 

in  T u r r .  L o n d .

*3*7‘ ‘ "O E X  vicecomiti Eborum, salutem. Cum pluries tibi 
Edw. II. XV. preceperinius, quod diversa debita que nobis in ballivy 

tuy Jebentur, ad opus nostrum levare faceres indilat^, 
nobis ad scaccarium nostrum solvenda; ac jam datum 
sit nobis intelligi, quod "plures de ballivy tua nobis inobe-

________ dientes, & se justiciari non permittentes, tibi & ministris
tuis ad hoc sub te deputatis, in levacione debitorum nos- 

tror.um predictoroin resistenciain diversimod^ fecerunt & faciunt; quo- 
minus debita ilia ad opus nostrum levari possint, ut deberent, in nostri 
dispendium, ac nostri & niandatorum nostrorum contemptum manifestum •, 
und& plorimum commovemur. )

Nos super premissis cerciorari volentes, ut ulterius super hoc provideri 
faciamus de remedio oportuno; tibi precipimus, sub gravi forisfactury 
nostry brmiter injungeutes,' quod de omnibus & Singulis hujusmodi resis- 
tenciis &. inobedienciis, libiaut cuicumquede ministris tuis sub te deputatis 
per quoscumque infra ballivam tuam, sive infra Ubertates sive extra, 
cujuscumque states seu condicionis sint, in levacione debitorum nostro

rum factis; 'necnon de modo & forniy resistentiarum & mpbedientiarum 
hujusmodi, & per quos, H qudliter, & quo modo, inquisita super *hoc, si 
necesse fuerit, per sacramentum proborum & leghlium hominum de ballivU 
tuy, tam infra iibertates quam extra, non suspectorum, ^ e r  quos, &c.- 
plenius veritate, nos reddas distinct^ & apert^ sub sigillo tuo cerciores; et 
inquisiciones illas distinct^ & apert^ factas, nobis sub sigillo tuo, &. sigillis 
eorum per quos facte fuerint, mittas, & hoc breve; ita quod ind6 simus 
in cancellariy nostry cerciorati \ inquisicionesque ille nobis ibidem mittan- 
tur citra quindenam Fasche proximb futuram ad'ultimum.-

E t hoc sicut nos & hoporem nostrum diligitis & te ipsum indempero 
servare volueris niillo modo omittas. ' .

T. R. apud Claryndon, xX. die Februarii.

Per ip§um Regem & consilium,

Eodem modo mandatum est singulis vicecomiiibus per j4ngliam.

De certiorando Regem super usurpatione Kundredorum,
A. D. 1317. T )  EX vicecomiti Corhub*, salutem. Cum inter cetera 

An. 10 E d w . II. XV contenta in Sacramento .tuo nobis prestito, tempore 
CIsu»8."I]ô w II officium vicecomitis comitatfts predict! a nobis rece- 

m. 14. d, pisti, contineatur, quod si tu' scires jura nostra, vel corone 
wiTurr. tx>nd. nostre, lesff, sive sit in t^ris, redditibus, libertatibus, vel 

sectis concelatis, aut subtractis, omnem diligenciam tuam 
apponeres ad ea revocanda; et si id per te non posses 

facere, tunc id nobis ostenderes^ vel alicui de consilio nostro qui illud
VoL. JI,

nobis, diceret, revelares; ac jam, dum per diversas p a r te s  , regni nostri 
direxiihus gressus nostros, intellexerimus, quod plura no.stra & corone 
nostre jura in ballivy tuy, in terris, redditibus, hundredis, libertatibus & 
sectis sunt subtracta, & plura super nos usurpata seu occupata, in nostri 
& corone nostre ‘ prejudicium & exheredacionem manifestam, undb non 
inmeritb conturbamur: ^  ̂ . u* .

Nos volentes indb cerciorari, & 'ulterius pro nobis providere de remedio 
oportuno } tibi precipimus, sub gravi forisfactury nostry firniiter injlio- 
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genteS} qjdod per sacramentum proborum & legalium bominum de b̂ alUvi 
tu& non suspectbrum, tarn infra libertates quam extra, per quos rei veritas 
melius «ciri potent/diiigenter inquiras, qui in balliv  ̂tu^ habent bundreda 

• aliqua, balliras, & libertates regales, & it quo tempore ea babuerunt, & 
qualiter, & quo tnpdo; et que bundreda, ballive, terfe, tenementa, redditus, 
seu libertates, 4 tempore quo regimen regni nostri suscepimus, tarn infra 
libertates quam-extra, •in balliv  ̂ tu^ super nos sunt usurpata et occupata, 
& per quos, & qualiter, & quo modo ; et que, & oujusmodi secte nobis 
Ibidem sunt subtracte, seu cancelate, & qualiter, & quo modo:
‘ Et inquisicionem ind^<listincc^ & apert^ factam, nobis, sub sigillo tuo

& sigillis eorum per quos facta fuerit,* sine iblacione mittas, 8t boc breve; 
ita quod ea habeamus in Oancellari  ̂ nostri ditra quind^am Pasche 
proximb futuram. ^

Et hoc sicut nos & honorem nostrum diligitia, & teipsum lodempnem 
servare volueris, nullo modo otnittas.

T. R. apud Claryndon, xx. die Februarii.

• Per ipsum Regeih & consihum.

Consimiles littere diriguntur ^ngulis vicecomitibiis per AngUam.

De proclamafione faciendd, quod^per totum regnum una mensxira habeatur; sicut^ in Magnd cartd de
libertatibus Anglice continetur.

A.D.1S17. 
A n .  x o E d w . ' l I . Re x  vicecomiti Linc% salutem. Cum inter cetera, in

___ raagna cart  ̂ de libertatibus AngUe, contenta, con-
Claus. io  Edw. II. tineatur, quod per totum regnum nostrum una sit mensura 

tn. i3.d. * bladi, scilicet, quarterium London’ ; ac jam ex.frequenti- 
in Turr. Lend, bus queremoniis magnatum & procerura ad diversa par- 
~..i liamenta nostra veniencium, & allorimi de regno nostro

pluries acceperimus, quod quidam, tarn mercatores quam 
alii, diversis inensuris in regno nostro utuntur, videlicet, majoribus quibus 

^emunt, & minoribus quibus vendunt, in maximam decepcionem populi died 
r ^ i  nostj^ ac dispendium manifestum, & contra tenorem carte predicte: 

Nosr qui ji9’a& libertates in dict  ̂cart& contentas, prout'vin’culo jura- 
mend astried sumus, volumus in omnibus observari, & remidium. m h&c 
parte apponere congruum & festinum; tibi precepimus firmiter injun- 
gentes, qiiod in civitadbus,,burgis, villis mercatoriis, & locis aliis in ballivi

tua, tarn infra libertates quam extra, ubi videritis expedire, publicb pro- 
clamari & ex parte nostrg firmiter inhiberi faciads, ne qui mercatores seu 
alii, cujuscumque statbs seu condicionis existant, sibi gravi forisfacturS 
nostrA, aliis mensuris quam illis que per standarda nostra London’ appro- 
bantur, emere vel vendere, seir illis alias uti presumant quovismodo; & 
hoc nullo roodq omittas. * .

Scire facias omnibus de balliv& tu&, quod 'mhtemus in brevi qudsdam 
bdeles nostros per totum regnum, ad bujusmodi mensuros supervidendas 
Sr examinandas, & ad delinquentes in hac parte puniendos, secundum 
quantitatem delicti sui, & prout de jure, & secundum legem & consuetu- 
dinem regni nostri, fuerit faciendum.

T. R. apud Clarendon’, xx. die Februarii,

Zodem modo mandatum, est singulis vkecomitibus per Angliam.

A d Papam, super provisione Ludovici de Bellomonte in episcopum Dunohhens’em.

.A. D. 1317. "pA P .®  Rex, devota pedum oscula beatorum. Summ^ 
An. 10 JSdw. II. X  jocunditate in Domino laetabamur cum, de prgefec- 

Rot.Rom.&Franc. praedilecti consanguine! nostri magistri Lodowyci
ioEdw.U.m.2.d. Bello Monte, in episcopum Dunolm’, de vestrae bo- 

inT urr. L6nd. nitatis afHuentid, ad honorem D e i , & nostri instantiam
'—...... / facti, ad nos rumor pervenerat peroptatus; super quo

vestrs beatitudini ad grates, quantas possuraus, assurgi- 
mus specialessperantes. quod, per provisionem praedictam, non solbm 
illius ecclesiae in spiritualibus & temporalibus, verum etiam nostri & regni 
nostri utilitates & commoda provenient in future.

Ad haec, pater sancte, ut, quod pro tanto ecclesise memoratae, & nostrP; 
ac regni no.stri commo^do, sic gratios^ ineboastis*, in iiberiorem effecturo 
prout desideramus, deducatur, sanctitati vestrae dqvotis precibus suppli- 
camus, quatinus memorato consanguineo nostro, ut‘ in ^clesi& DunoW 
praedictfl, k quibuscumque episcopis rogni nostri, quos eligendos duxerit, 
consecrari valeat, dignemini de vestrl benignitate nostris precibus con* 
cedere gratiose.